Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

	[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2022 № 1198
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 № 1343 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020                № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Указом Главы Чувашской Республики от 08.07.2021 № 98 «О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике», Указом Главы Чувашской Республики от 26.08.2022 № 101 «О мерах поддержки обучающихся, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атӑл», а также погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 № 465 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования», в целях укрепления здоровья детей и подростков, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:».
1.2. Пункт 4.2 дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:
«обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание);
обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся членами семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, обеспечиваются бесплатным завтраком и обедом (двухразовое питание).».
1.3. Пункт 4.4 дополнить подпунктом 4.4.5 следующего содержания:

«4.4.5. Для обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины:

копия паспорта родителя (законного представителя);

копия свидетельства о рождении ребенка, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

копия свидетельства о заключении (расторжении) брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);

копия документа, подтверждающего наличие льготы;
согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к Положению).
Обработка персональных данных обучающегося, родителя (законного представителя) осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, определяющими случаи и особенности обработки персональных данных.

Копии документов, не заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, представляются с предъявлением оригиналов.
Заявитель по собственной инициативе вправе представить копию свидетельства о рождении обучающегося, выданного органами записи актов гражданского состояния (далее - свидетельство о рождении).

В случае если заявителем по собственной инициативе не представлена копия свидетельства о рождении, Уполномоченный орган в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, направляет межведомственный запрос в органы записи актов гражданского состояния о представлении сведений о государственной регистрации рождения обучающихся.».
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить размещение постановления в средствах массовой информации, а также на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                  Д.А. Пулатов
Согласовано:
Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска по социальным вопросам

______________ О.А. Матина

«____» _____________   2022 г.

Заместитель главы администрации

города Новочебоксарска по экономике и финансам

______________М.Л. Семенов

«____» _____________   2022 г.
Начальник правового Управления

администрации города Новочебоксарска

______________И.П. Антонова
«____» _____________   2022 г.

Начальник финансового отдела администрации

 города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________Е.М. Запорожцева

«_____» __________________ 2022 г.

Начальник отдела образования

администрации города Новочебоксарска

_____________ С.В. Родионова

«____» _____________   2022 г.

Директор МБУ «Центр финансового и

бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска

Чувашской Республики»

________________В.И. Ялуткин
«____»  _____________   2022 г.

Директор МБУ «Центр мониторинга образования

и психолого-педагогического сопровождения

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________А.Н. Эндюськина
«____» _____________   2022 г.